



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 15/07/2026

Hora: 12:05:24

Número da Licitação **000021 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000183**
Data de Emissão **17/06/2026**

Secretaria: SEC.MUN. EDUC. E CULTURA

Finalidade: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de Pneus, câmaras de ar e protetores de pneus. Pregão Eletrônico Nº 21/2026, Processo Nº 183/2026.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	40,00	Un	PNEU 215/75 R16 RADIAL	714,40	28.576,00
Descrição Adicional: 116R					
0000/002	220,00	Un	PNEU 205/60 R16	640,40	140.888,00
Descrição Adicional: 92H					
0000/003	88,00	Un	PNEU 185/ 65 R15	433,50	38.148,00
Descrição Adicional: 88H					
0000/004	80,00	Un	PNEU 175/ 70 R14 RADIAL	402,32	32.185,60
Descrição Adicional: 88T					
0000/005	20,00	Un	CAMARA DE AR	96,23	1.924,60
Descrição Adicional: Camara de ar 750/16, valvula de borracha. TR 15					
0000/006	10,00	Un	CAMARA DE AR 10.00.20	170,15	1.701,50
Descrição Adicional: TC131					
0000/007	20,00	Un	CÂMARA DE AR 12.4.24	234,30	4.686,00
Descrição Adicional: TR218A					
0000/008	20,00	Un	CÂMARA DE AR 14.9.24	309,19	6.183,80
Descrição Adicional: TR218A					
0000/009	10,00	Un	CAMARA DE AR 14.9.26	390,87	3.908,70
Descrição Adicional: TR218A					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 15/07/2026

Hora: 12:05:24

0000/010	20,00	Un	CÂMARA DE AR 18.4.30	513,67	10.273,40
Descrição Adicional: TR218A					
0000/011	10,00	Un	CÂMARA DE AR 18.4.34	567,62	5.676,20
Descrição Adicional: TR 218A					
0000/012	4,00	Un	PNEU 12.4X24	2.877,36	11.509,44
Descrição Adicional: dianteiro - aplicação R1, com 12 lonas.					
0000/013	4,00	Un	PNEU 14.9-26, R-1 12 LONAS	4.011,84	16.047,36
0000/014	6,00	Un	PNEU 14.9.24 DIANTEIRO, MÍNIMO 10 LONAS	3.436,13	20.616,78
0000/015	6,00	Un	PNEU 18.4-3 SUPER ALL TRACTION II 23 R-1 12 LONAS	5.483,29	32.899,74
0000/016	10,00	Un	PNEU 185/70 R14 88T	465,81	4.658,10
0000/017	10,00	Un	PNEU 195/65 R15	491,48	4.914,80
Descrição Adicional: 91H					
0000/018	14,00	Un	PNEU 215-75 R 17.5 LISO RADIAL	1.450,86	20.312,04
Descrição Adicional: RODOVIÁRIO 135L					
0000/019	14,00	Un	PNEU 215/75 R17.5	1.498,21	20.974,94
Descrição Adicional: LISO RODOVIÁRIO DIRECIONAL, 126L					
0000/020	10,00	Un	PNEU 23-1-30	8.425,73	84.257,30
Descrição Adicional: R1, MÍNIMO 10 LONAS					
0000/021	10,00	Un	PNEU 750.16	962,50	9.625,00
Descrição Adicional: 14PR, 122K, LISO					
0000/022	20,00	Un	PNEU BORRACHUDO RODOVIÁRIO 215/75R 17.5 REG RHD126/124L	1.626,85	32.537,00
0000/023	80,00	Un	CAMARA AR R 13	39,90	3.192,00
Descrição Adicional: TR 13					
0000/024	100,00	Un	CÂMARA DE AR 1000 X 20	158,53	15.853,00
Descrição Adicional: TR 178					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 15/07/2026

Hora: 12:05:24

0000/025	40,00	Un	CÂMARA DE AR 14.00.24	326,76	13.070,40
Descrição Adicional: TR 179A					
0000/026	80,00	Un	CAMARA DE AR R 14	50,44	4.035,20
Descrição Adicional: TR4					
0000/027	40,00	Un	PNEU 1000 X 20 DIRECIONAL RADIAL	2.894,35	115.774,00
Descrição Adicional: liso misto					
0000/028	52,00	Un	PNEU 1000/20 BORRACHUDO RADIAL	2.958,02	153.817,04
Descrição Adicional: borrachudo misto, 146K 18 LONAS					
0000/029	32,00	Un	PNEU 12 X 16,5 PNEU 12 R16,5 RADIAL	2.735,25	87.528,00
Descrição Adicional: 12 LONAS					
0000/030	24,00	Un	PNEU 14.00 R24, RADIAL, 24 LONAS, MISTO	7.927,16	190.251,84
Descrição Adicional: E3/L3					
0000/031	32,00	Un	PNEU 14.00.24, 16 LONAS, RADIAL, CAPACIDADE 28 TONELADAS	7.086,06	226.753,92
Descrição Adicional: G2/L2					
0000/032	24,00	Un	PNEU 17.5 R25 RADIAL CARCAÇA DE AÇO 2* E3/L3	7.572,92	181.750,08
0000/033	80,00	Un	PNEU 175/ 70 R13 RADIAL	369,87	29.589,60
0000/034	160,00	Un	PNEU 175/70 R14 RADIAL DE 1ª LINHA	441,47	70.635,20
0000/035	24,00	Un	PNEU 275/ 80 R22,5, LISO, MISTO	2.590,58	62.173,92
0000/036	60,00	Un	PNEU 275/ 80 R22,5, RADIAL, BORRACHUDO, MISTO	2.791,29	167.477,40
0000/037	12,00	Un	PNEU 500/70 R24 (19,5L R24) TRASEIRO	6.387,75	76.653,00
0000/038	40,00	Pc	PROTETOR 14X24	123,33	4.933,20
0000/039	100,00	Pc	PROTETOR P/PNEU 1000x20 RADIAL	59,25	5.925,00
0000/040	20,00	Un	PNEU 12.5/80-18 RADIAL, MALHA DE AÇO	4.534,75	90.695,00
Descrição Adicional: I3 - 12 LONAS					
0000/041	20,00	Un	PNEU 195/65 R15 RADIAL	304,62	6.092,40
Descrição Adicional: 91H					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 15/07/2026

Hora: 12:05:24

0000/042	300,00	Un	PNEU 175/75 R14 RADIAL	367,10	110.130,00
Descrição Adicional: 86T					
0000/043	100,00	Un	PNEU 195/75 R16	870,83	87.083,00
Descrição Adicional: PNEU 195/75 R16 "C" RADIAL					
0000/044	20,00	Un	PNEU 215/75 R 17.5 RADIAL	1.220,00	24.400,00
Descrição Adicional: Borrachudo rodoviário. 135L					
0000/045	150,00	Un	PNEU 225/ 65 R16 RADIAL	956,20	143.430,00
Descrição Adicional: 112T					
0000/046	200,00	Un	PNEU 185/ 60 R15	372,00	74.400,00
Descrição Adicional: 88H					
0000/047	120,00	Un	PNEU 215/ 75 R16, C, RADIAL	684,50	82.140,00
Descrição Adicional: 116R					
0000/048	60,00	Un	PNEU 215/75 R17,5 RADIAL BORRACHUDO	1.362,10	81.726,00
Descrição Adicional: 135J					
0000/049	30,00	Un	PNEU 215.75 R17.5 - RADIAL DIRECIONAL LISO MISTO	1.517,81	45.534,30
Descrição Adicional: 126M					
0000/050	80,00	Un	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO RADIAL	2.900,60	232.048,00
Descrição Adicional: 149J BORRACHUDO MISTO					
0000/051	80,00	Un	PNEU 275/80 R22.5 RADIAL MISTO LISO	2.699,21	215.936,80
Descrição Adicional: 149L					

Total Geral: 3.135.532,60

ITACURUBI, Em 15/07/2026